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ВШ Подруги й Друзі, 
 

ГАРТУЙСЬ! 
 

Справи 
 

1. Відбувся XVIIIий Світовий Конґрес СУМ – обрано нових Світових Органів... 
2. Відбулася Світова Конференція Виховників... 
3. Відбулася Світова Конференція Дружинників... 
4. ХХІІий Крайовий Зїзд СУМ Австралії – Повідомлення... 
5. Епархія УКЦ назначила Капелянів СУМ по осередках, і на крайовому рівні... 
6. Новий Однострій для СУМенята... 
7. Інтервю з ново-обраним головою Світового СУМу... 
8. Заклик СУОА в обороні «Всесвітної служби радіомовлення України» Національної 

радіокомпанії України. 
9. Крайовий Зимовий Табір Дружинників... 
10. Висловлюємо співчуття... 
11. Пригадуємо - Календар на 2011... 

 

1.  Відбувся XVIIIий Світовий Конґрес СУМ – обрано нових Світових Органів... В днях 
12-15 травня ц.р., у Палатайн (біля Чікаґо), відбувся ХVIIIий Світовий Конґрес СУМу, з участю 
шістьох (з 10) країн де існує наша Спілка.  На сторінках СУМнет, подано комунікат де обширно 
представлено перебіг самого Конґресу.  Заохочуємо управ осередків поширити дані в комунікаті до 
всіх членів СУМ в Австралії.  Конґрес обрав нові органи СУМ – в тому нову Світову Управу яку 
очолив голова КУ СУМ Австралії – д. Петро Дума, та до якої також знова увійшов д. Степан Дума 
– будучи Референтом Зовнішного Розвитку СУМ.  Повний склад Світових Органів СУМ (включаючи 
Контрольну Комісію та Товариський Суд подано у комунікаті.  Крайова Управа складає подяку усім 
учасникам – делеґатам та спостерігачам, котрі активно включалися в перебіг Конґресу та гідно 
реперезентували наш терен. 
 

2.  Відбулася Світова Конференція Виховників... На передодні самого Конґресу, в днях 7-
8го травня ц.р. відбулася Світова Конференція Виховників, на які взяли участь 7 осіб з Австралії.  В 
часі конференції Виховники обширно обговорили різні програми для юнацтва та усіх ешелонах 
членства нашої Спілки. Зокрема, заторкнено справу провідництва та наступництва.  Тут розглянено 
різні програми для користування і впровадження для Старшого Юнацтва і Дружинників.  Також 
потрібно відмітити позитивне прийняття підручника підгтовленно виховниками Австралії продовж 
останних 10-12 місяців. 
 

3. Відбулася Світова Конференція Дружинників... В понеділок, 16го травня ц.р., опісля 
завершення XVIIIго Світового Конґресу СУМ, відблася Конференція Дружинників, в часі які 
розглядалося план праці (Стратегічний План) самих дружинників. Включаючи виховну частину 
зокрема в напрям наступництва і провідництва.  Створено Референтуру Дружинників на чолі з под. 
Лідією Єндрієвською (Канада) -  (ново-обрана Реф, Дружинників у Світові Управі СУМ), та до якої 
увійшли д. Павло Камінський (Австралія) - заступник Реф. Дружинників, под. Іванка Браєн (США) 
– Секретар, под. Леся Гаргай (США) – Скарбник. Рівнож створено Стяги Дружинників як частина 
Світової Референтури.  Стяги очолили  – под. Христя Чолій (Канада) – стяг дружини Виховників, д. 
Юрій Брода (Канада)  - стяг дружини Суспільників, і д. Андрій Дума (Австралія) – стяг дружини 
Ратників. Стягових дружин Культурників, та Міжнародників, ще до доповнення. 
 

4. ХХІІий Крайовий Зїзд СУМ Австралії – Повідомлення... Пригадуємо, що ХХІІ-ий Крайовий 
Зїзд Спілки Української Молоді в Австралії відбудеться в днях 8 – 9 жовтня 2011 в Мельборні.  
Крайова Управа завчасно вишле усі дані про саму програму, згідно з статутовими вимогами.  В між 
часі, просимо усіх управ осередків вписати цю дату до свого СУМівського календаря.   
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5. Епархія УКЦ назначила Капелянів СУМ по осередках, і на крайовому рівні...  Подаємо до 
відома декрет виголошено Епархом Української Католицької Церкви Австралії, Нової Зеландії та 
Океанії. Преосв. Владикою Петром, про назначення Капелянів СУМ по осередках та для СУМу 
Австралії – в такому складі: 
 

 Капелян СУМ Австралії  Преосв. Владика Кир Петро 
 Капелян осер. Перт   о. Володимир Калинецький 
 Капелян осер. Джілонґ  о. Ігор Головко 
 Капелян осер. Мельборн  о. Олександер Кенез 
 Капелян осер. Сідней   о. Симон Цькуй 
 Капелян осер. Канберри  о. Андрій Мельник 
 Капелян осер. Нюкастель  о. Павло Березнюк 
 Капелян для Нової Зеландії  о. Фелікс Фіґурик 
 

Крайова Управа вітає новоназначених капелянів, та плекає дальшу тісну співпрацю з духовеньством 
Епархії УКЦ на ниві виховання української молоді – членів нашої Спілки – згідно з гаслом Бог і 
Україна...  
КУ також дальше розглядатиме назначення капеляна для осередків котрим ще не призначено 
капеляня. 
 

6.  Новий Однострій для СУМенята... Спілка Української Молоді прийняла проект однострою 
для наймолодших сумівців - суменят. Ще від початків цієї категорії 
сумівської молоді, в кожній країні створювалися свої традиції щодо 
однострою, але до 2011 року не використовувалося одного 
стандартного однострою для суменят всіх країн.  
Ще кілька років тому Пленум Світової Управи затвердив проект нового 
однострою, але умовно - він мав стати офіційним тільки від XVIII 
Світовогу Конґресу у Палатайні. Так що на сьогоднішний день, новий 
проект однострою вже став офіційним і зобов’язує всі країни світу, де 
існує СУМ.  
Подаємо опис однострою суменят, який вже затверджений світовими 
органами СУМ, у формі як він появиться в новому Правильнику СУМ, 
який Світова Управа планує видати. Також подаємо колір вишиття, 
щоби Крайові Управи змогли замовити вишиття по своїх теренах.  

 

Однострій Суменят  
Суменята зобов’язані носити такий однострій:  

а)  Футболка білого кольору з комірцем, що застібається спереду і є гладкою, з вишитою з 

лівої сторони малою емблемою СУМ темно-синього кольору* розміром 5см (висота) на 

3.5см (ширина).  

б)  Хлопці - штани, короткі на літо і довгі на зиму, темно-синього кольору. Дівчата - 

спідничку темно-синього кольору.  

в)  Взуття - черевики (чи напівчеревики) бронзового (коричневого) або чорного кольору.  

г)  Підколінки або шкарпетки - для дівчат білого кольору, для хлопців - темні, відповідно до 

кольору черевиків.  
 

 
 

ТОЧНІ ДАНІ ПРО ОДНОСТРІЙ МОЖНА РОЗГЛЯНУТИ НА СТОРІНКАХ СУМНЕТ.... 
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7. Інтервю з ново-обраним головою Світового СУМу... Подаємо до відома, що на 
сторінках нашої преси в США, та на радіо-передачі появилися інтервю з д-ом Петром Думою... Нижче 
подаємо дані про лінкси-звязок інтервю.... 
 

www.chasipodii.net/article/8377/ 
 Петро Дума: «Наша організація робить все, щоб зберегти українські традиції і 
культуру» (Час і Події. США)  
 

http://www.cym.org/mo/WorldCongress2011/video.asp 
Інтерв’ю (аудіо): 
 Петро Дума, новообраний голова Світової Управи СУМ.   "Незалежне Радіо", США 

 

8. Заклик СУОА в обороні «Всесвітної служби радіомовлення України» Національної 
радіокомпанії України…. На заклик управи СУОА, та взагалі в інтересах прозорости державних 
чинників в Україні, КУ закликає усіх осередків підтримати акцію протесту проте можлвого закриття 
українське національне радіопередачі – це “Всесвітня служба радіомовлення України» (ВСРУ)” через 
скорочення фінансів. Це  злука між  Україною та діяспорою – це потрібна справа... пишіть до 
 Президента України щоб ВCРУ продовжувало свою працю.  В аттачменті включаємо копію заклику-
листа управи СУОА. 
 

9. Крайовий Зимовий Табір Дружинників... Передбачено найкращого сезону падання снігу на 
довгі роки! 
Офіційно подано – цього річний сніговий сезон має бути один із найкращих за довгі роки.   Вже падає 
на горах біля Перішер поважний сніг...  Вже час, щоб Ви виповнили анкети зголошуватися до участи 
на цьогорічний Зимовий Табір для Дружинників який відбувається в днях 29го липня до 1го серпня 
2011. 
Оргкомітет Табору вже зорганізував прикрасні вигоди в часі табору... кошт включає сніданок, та одна 
вечеря – бар-бе-кю... Дешеві ціни на проживання та абонементи на гірськолижні витяги... 
За дальшими інформаціями, гляньте на www.cym.org/au/snowtrip2011 

 

10.  Висловлюємо співчуття...  В імені КУ СУМ Австралії та всього членства висловлюємо 
наші найглибші співчуття ближчі й дальші родині Міщук, та усім друзям й подругам з приводи смерти 
одного із основоположників нашої Спілки на терені Австралії – сл. пам. Чеслава Ярослава Міщука, 
дня 15го травня ц.р. після довготривалої хвороби.  
Нас повідомлено, що минулого тиждня також упокоїлася в Бозі сл. пам. Таня Волошка (по 
дівочому Цілюрник). Пок. Таня Волошка, одна із перших (Головних) Виховниців Юнацтва в 
осередку Джілонґ, як рівнож на перших таборах осередків Мельборн і Джілонґ, ще з 1950их-1960их 
років.   
Родинам покійних висловлюємо наші найглибші співчуття. 

  

11.  Пригадуємо / Календар 
  

*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці... 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка... 
*  Просимо подаватити контактні дані членів Вашої управи до КУ коли є зміни... 

 

* травень 2011   Крайова Майстерня для Танцюристів (до затвердження)... 
* 30-06-2011  Остаточна дата до подання пропозицій на зміни до Статуту СУМ Австралії 
* 30-06-2011  Остаточна дата до подання зауваг до пропонованого Правильника Почесного 
    Членства... 
* 29-7 до 1-8-2011 Крайовий Зимовий Табір для Дружинників на Низині Перішер  
* 8/9-10-2011  ХХІІ-ий Крайовий Зїзд СУМ Австралії... 
 

 

З повагою до Вас,  
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 
 
ПС – В аттачменті також включаємо коментар ОУН(б) про підписання закону 
використовувавння червоного прапори Президентом України... 



20-го травня 2011 
ПРЕCОВЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 

 
Заклик Української Громади Aвстралії  

в обороні  
«Всесвітної служби радіомовлення України»  

Національної радіокомпанії України. 
Не можна допустити до припинення діяльности 

 
 
Українська громада Aвстралії стривожена з приводу інформації, що в Україні триває наступ 
чиновників на українські ЗМІ. Черговою жертвою нині може стати мовлення закордон українською 
мовою, яке вже понад 60 років веде ТО «Всесвітня служба радіомовлення України» Національної 
радіокомпанії України. (НРКУ) 
 
Cоюз Українських Організацій Aвстралії (CУОA) закликає Гендиректор НРКУ та правління змінити 
своє рішення і не відбирати цю важну злуку між Україною та діяспорою. 
 
CУОA вважає ,що закриття української редакції Іномовлення призведе до втрати Україною 
інформаційного суверенітету та негативно вплине на її міжнародний імідж.  
 
З 1 січня поточного року, за браком бюджетних коштів, припинено короткохвильові трансляції цього 
каналу і майже півроку його програми поширюються лише через Інтернет та супутник зв’язку.  А 
наприкінці березня Колегія Держкомтелерадіо ухвалила рішення «Про заходи щодо оптимізації 
мереж каналів мовлення Національної радіокомпанії України».  
 
Це рішення  новий Гендиректор НРКУ Тарас Аврахов розтлумачив по-своєму – ліквідувати 
українську редакцію Всесвітньої служби – інтелектуальну і творчу базу цього каналу, яка має 
найбільший обсяг мовлення.   
 
Більш ніж 20 мільйонів закордонних українців (а це за чисельністю майже пів-України!), 
залишившись без передач і новин рідною мовою, які ретельно готувалися з урахуванням їхніх 
інформаційних,  культурних і духовних потреб?  
 
"Для українців в Aвстралії та взагалі для українців в діяспорі ці програми, це живий і важний 
елемент зв'язку між Україною та діяспорою, заявив, Голова Cоюзу Українських Організацій 
Aвстралії , Cтефан Романів. 
 
"Ліквідація тих програм витворить імідж, що знова відбувається тиск на свободу слова та ЗМІв 
Україні, знова понйження іміджу України " заявив C. Романів  
 
"Останий звіт міжнародної організації Фредом Гаус з 27-го квітня 2011 розмальовує негативну 
картину, щодо демократії в Україні, щодо сводоби слова та ЗМІ" сказав C. Романів  
 
"Українa не прямує в правильному напр'ямку при нинішньому уряді, коли мова йде про демократію і 
прав людини ", сказав Девід Крамер, виконавчий директор Freedom House 
Все більш тісні відносини між ЗМІ управління та політичної влади, а разом з ним зростання 
ступення самоцензури. Серед висновків, звіт вказує про зростаюче придушення ЗМІ, , 
поглиблення втручання Службою безпеки України (СБУ)" 
http://www.freedomhouse.org/template.cfm?page=70&release=1403 
 
 



Рішення закрити українську редакцію п. Аврахов, власне, і пояснює тим, що радіопрограми 
української редакції, мовляв, дублюють ефір трьох інших каналів українського радіо.Нарікання  
керівника НРКУ стосовно дублювання програм не відповідають дійсності. Творчий колектив 
української редакції щодня стовідсотково забезпечує 14-годинний ефір свого каналу власними 
суспільно-політичними, освітніми, пізнавальними й культурно-мистецькими передачами.  
 
Іномовлення подає добірні  актуальні новини і передачі, пов’язані виключно з українською 
тематикою. Вони є політично виваженими, національно-патріотичними, захищають інтереси нашої 
держави, створюють позитивний імідж України за кордоном, сприяють консолідації українців усього 
світу 
 
Звернення колективу української редакції до вищих державних інстанцій із проханням розібратися у 
цій неоднозначній ситуації поки що залишається безрезультатним.  
 
Українська громада Aвстралії солідаризується з колективом української редакції. 
 
В цей час не скорочувати, а зміцнювати і розширювати треба українське радіомовлення для 
закордонного слухача!  



21-го травня 2011 

 

 

Голова Проводу ОУН (б) Стефан Романів: 

«Підписавши закон про використання червоного прапора, Янукович 

підписав вирок власному президентству» 

 

«Факт підписання В. Януковичем закону про використання радянської 

символіки є виявом його недалекоглядності як політика та загрожує 

територіальній цілісності України» - вважає Голова Проводу ОУН (б),  

Стефан Романів. 

 

На думку С. Романіва: «Впродовж останніх декількох тижнів ми були свідками 

реалізації сценарію із дестабілізації ситуації в Україні. Вигідний для Росії, цей 

сценарій був спрямований на використання усіх сил – і проросійських, і 

проукраїнських – як важелів у формуванні атмосфери напруги, штучного 

поділу українців, відвернення уваги від актуальних питань соціального та 

економічного розвитку. Цією ситуацією сповна скористалися усі антиукраїнські 

сили». 

 

«Янукович не зробив висновків із львівських подій. Він не осягнув небезпеки 

для суверенітету України, які за ними криються. Очевидно також, що він 

зробив ставку не на тих людей та не та ті тенденції у своїй команді». 

 

«Підписавши закон про використання червоного прапора, Янукович підписав 

вирок власному президентству» - вважає С. Романів. «В кращому випадку ми 

спостерігатимемо розвал президентської команди, адже, сподіваємося, багато 

хто у ній розуміє небезпеку таких рішень та їхніх наслідків хоча б для власних 

інтересів. В гіршому випадку, нам слід готуватися до нових, більш серйозних, 

зазіхань на територіальну цілісність, економічну та політичну самостійність 

України». 

 

 

Українська Інформаційна Служба 

 


